O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025 30

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2025
EDITAL Nº 108/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve o TER-
MO DE RETIFICAÇÃO do processo licitatório,
cujo objeto consiste no registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de
CBUQ, RR2C e concreto FCK 20 MPA, para a
atender as necessidades da secretaria muni-
cipal de obras, pelo período de 12 (doze) me-
ses. O TERMO DE RETIFICAÇÃO ESTÁ DISPO-
NÍVEL NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA publicado no
dia 13/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 077/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2025
EDITAL Nº 100/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve o TERMO
DE RETIFICAÇÃO do processo licitatório, cujo
objeto consiste no registro de Preços para
Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA DE USO HOSPITA-
LAR, COM CESSÃO EM REGIME DE COMO-
DATO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS,
para atender à Secretaria Municipal de Saú-
de, BEM COMO AQUISIÇÃO DE DESINFETAN-
TES (EMBALAGENS DE 2 LITROS E 5 LITROS),
para atender às diversas Secretarias do Mu-
nicípio, pelo período de 12 (doze) meses.. O
TERMO DE RETIFICAÇÃO ESTÁ DISPONÍVEL
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MI-
RANTE DO PARANAPANEMA publicado no
dia 13/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2025
EDITAL Nº 107/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve o TER-
MO DE RETIFICAÇÃO do processo licitatório,
cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO
(SERVIÇO METROLÓGICO DE SELAGEM;

SERVIÇO METROLÓGICO DE ENSAIO; MÃO
DE OBRA AFERIÇÃO KM TACÓGRAFO FIP;
MÃO DE OBRA CONFIGURAÇÃO TACÓGRA-
FO AJUSTE PARÂMETRO DEPENDENTE AO
MODELO) nos veículos da frota municipal. O
TERMO DE RETIFICAÇÃO ESTÁ DISPONÍVEL
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MI-
RANTE DO PARANAPANEMA publicado no
dia 13/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 205/2021 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 035/2021 – CONTRATO Nº
071/2021 - TERMO ADITIVO Nº 161/2025
– OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE JORNAL
QUE CIRCULE NO MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP E REGIÃO NO MÍNIMO 06 (SEIS) VE-
ZES NA SEMANA (DE 3º A DOMINGO) PARA
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES. CONTRATA-
DA: EDITORA “IMPRENSA” LTDA - CNPJ: nº
55.347.520/0001-67. OBJETO DO ADITA-
MENTO: para que fique constando a prorro-

gação, em mais 12 (doze) meses, contados
de seu vencimento, o prazo de vigência do
Contrato nº 071/2021, compreendendo o
período de 10/08/2025 a 10/08/2026. Valor
R$ 150.00,00. ASSINATURA: 06/08/2025 –
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93.
Rancharia/SP, 06 agosto de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins

Prefeito Municipal

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

PREFEITURA DE ROSANA

RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0110/2025 – Concorrência (Ele-
trônica) nº 003/2025.
Objeto: contratação de empresa para execu-
ção de serviços de reforma nas dependências
do ESF 03 – Gleba XV de Novembro, incluin-
do reparos estruturais, pintura, adequações
elétricas e hidráulicas, conforme necessida-
de da unidade no municipio de Rosana/SP,
conforme memorial descritivo, planilha de
quantidades e preços e cronograma físico-fi-
nanceiro e especificações constantes neste
edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Con-
corrência (Eletrônica) nº 003/2025, tendo
por objeto o supra-citado, a ser realizado
às 08:00 horas do dia 02/12/2025. O edital
e seus anexos poderão ser retirados na ín-
tegra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/transparencia/, https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/com-
prasedital/.  Maiores informações poderão
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 ho-
ras (Brasília). Publique-se. Rosana, 10 de no-
vembro de 2025.  Fernando Silgueiro Mendes
Ramalho Secretário de Licitações e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA

RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0111/2025 – Concorrência (Ele-
trônica) nº 004/2025.
Objeto: contratação de empresa para execu-
ção de serviços de reforma nas dependências
do ESF 04 – Rosana, incluindo adequação de
acessibilidade, bem como troca de piso, tro-
ca de portas, reforma na cobertura e pintura,
de acordo com a necessidade da unidade na
cidade de Rosana/SP, conforme memorial
descritivo, planilha de quantidades e preços,
cronograma físico-financeiro e especifica-
ções constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Con-
corrência (Eletrônica) nº 004/2025, tendo
por objeto o supra-citado, a ser realizado
às 08:00 horas do dia 03/12/2025. O edital
e seus anexos poderão ser retirados na ín-
tegra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/transparencia/, https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/com-
prasedital/.  Maiores informações poderão
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 ho-
ras (Brasília). Publique-se. Rosana, 10 de no-
vembro de 2025.  Fernando Silgueiro Mendes
Ramalho Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

CONTINUA PÁG. 34

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 34

CONTINUA PÁG. 35

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 36

CONTINUA PÁG. 37

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 37

CONTINUA PÁG. 38

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 38

CONTINUA PÁG. 39

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 39

CONTINUA PÁG. 40

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 40

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 41

CONTINUA PÁG. 42

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 42

CONTINUA PÁG. 43

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 43

CONTINUA PÁG. 44

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 13 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 44

D4Sign e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

17 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de November de 2025,

22:38:27

EDITAIS 13-11 1 pdf
Código do documento e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Nov 2025, 22:35:41
Documento e245d115-8da4-442b-b1fc-2583f4b57c11 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-12T22:35:41-03:00

12 Nov 2025, 22:36:40
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-12T22:36:40-03:00

12 Nov 2025, 22:38:09
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.107.2.55
(179.107.2.55.cabonnet.com.br porta: 55886). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-12T22:38:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):65acae4037be2b4dc5e34db707a941ee0dbf3e6323b931cea05b867967154034
(SHA512):5aaeee10d9178915d764f296708c701c203c8efa146fa74c15a539e42dc954a1e23dcc8c1edc9c447bbe4fc3dd3bd8b3bcb6969d5ba9beaca7a3d4a2cb24537e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

17 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de November de 2025,

22:38:27

		2025-11-12T22:38:35-0300